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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA UKOŃCZENIE BUDOWY KOMPLEKSU 237 
MIESZKAŃ NIEDROGIEGO ZAKWATEROWANIA W BUFFALO O WARTOŚCI 93 

MLN USD  
  

W pełni zelektryfikowany kompleks zaoferuje udogodnienia i usługi dla rodzin i 
seniorów  

  
Nowa inwestycja publiczno-prywatna powstała na miejscu dawnych budynków 

Pilgrim Village  
  

  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś ukończenie budowy dwóch położonych obok 
siebie budynków z mieszkaniami niedrogiego zakwaterowania, które powstały w 
miejscu dawnego kompleksu Pilgrim Village. W nowym obiekcie o wartości 93 mln USD 
znalazło się 237 atrakcyjnych i niedrogich mieszkań dla rodzin i seniorów z East 
Buffalo. W pełni zelektryfikowany kompleks obejmuje mieszkania wspomagane i 
znajduje się w bliskiej odległości od środków transportu publicznego. W ciągu ostatnich 
pięciu lat Wydział Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej Stanu Nowy Jork (New York 
State Homes and Community Renewal, NYS HCR) wybudował lub wyremontował w 
hrabstwie Erie blisko 11 000 mieszkań niedrogiego zakwaterowania. Kompleks – 
składający się z budynku dla rodzin 1100 Michigan i budynku dla seniorów Noles Court 
– stanowi kontynuację tych działań i wpisuje się w pięcioletni plan mieszkaniowy 
gubernator Hochul o wartości 25 mld USD, który zakłada wybudowanie lub 
wyremontowanie 100 000 mieszkań niedrogiego zakwaterowania w całym stanie.  
  

„Rozpoczynamy nowy rozdział w historii dawnego Pilgrim Village i kontynuujemy nasze 
działania na rzecz społeczności East Buffalo” – powiedziała gubernator Hochul. „Ten 
imponujący kompleks zaspokaja potrzeby mieszkaniowe przedstawicieli wielu pokoleń 
na wszystkich etapach życia – od rodzin potrzebujących wysokiej jakości niedrogich 
mieszkań do wychowywania dzieci, po seniorów, którzy chcą mieć możliwość 
prowadzenia samodzielnego życia w swojej społeczności. Dzięki energooszczędnym 
rozwiązaniom i bliskości transportu publicznego nowe budynki będą chlubą 
mieszkańców i przyczynią się do rozkwitu całej społeczności Buffalo”.  
  
Deweloperem nowych budynków jest firma SAA | EVI. Powstały one na miejscu 
dawnego kompleksu Pilgrim Village, który został zbudowany w 1979 r. i stopniowo 
popadał w ruinę. Oryginalny kompleks z ogrodami został wyburzony, aby zrobić miejsce 
dla dwóch nowych budynków wielorodzinnych. Nowe budynki – 1100 Michigan o 



wartości 58 mln USD i Noles Court o wartości 35 mln USD – są przeznaczone dla 
gospodarstw domowych uzyskujących do 60 procent mediany dochodu na danym 
obszarze (Area Median Income, AMI).  
  
W budynku Noles Court znalazło się 105 mieszkań dla osób mających ukończone 55 
lat. 49 lokali zarezerwowano dla seniorów potrzebujących usług wspomagających, aby 
móc żyć samodzielnie. Usługi związane ze zdrowiem emocjonalnym, psychicznym i 
fizycznym będą świadczone na miejscu przez organizację Catholic Charities of Buffalo. 
W sąsiednim budynku – 1100 Michigan – znajdują się 132 mieszkania i przestrzeń 
wspólna na parterze.  
  
Budynki są w pełni zelektryfikowane i zaprojektowane zgodnie z zasadami zerowego 
zużycia energii netto. Są one ogrzewane za pomocą systemu pomp ciepła z 
wymuszonym obiegiem powietrza i mają dachowe panele słoneczne, które pomagają 
zrównoważyć obciążenia energetyczne. Projekt spełnia wymagania programu ENERGY 
STAR® w wersji 3.1 (przekraczając je o 8%) oraz Programu budowy nowych budynków 
mieszkaniowych (New Construction – Housing Program) realizowanego przez Urząd 
ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy Jork (New York State Energy Research 
and Development Authority, NYSERDA).  
  
Udogodnienia obejmują 5000 stóp kwadratowych terenów zielonych, plac zabaw, 
laboratorium komputerowe, siłownię, bibliotekę oraz pralko-suszarki i zmywarki do 
naczyń w mieszkaniach.  
  
Projekt jest położony w odległości spaceru od stacji metra i mniej niż przecznicę od 
wysoko ocenianej szkoły City Honors School. Kompleks znajduje się w sąsiedztwie 
kampusu medycznego Buffalo Niagara.  
  
Budynek 1100 Michigan uzyskał wsparcie z federalnego i stanowego Programu ulg 
podatkowych na budownictwo mieszkaniowe dla osób o niskich dochodach (Low 
Income Housing Tax Credit Program) prowadzonego przez HCR, który wygenerował 
około 24,9 mln USD kapitału własnego, 5 mln USD z Programu kapitałowego na nowe 
budownictwo (New Construction Capital Program), 17,3 mln USD w stałych obligacjach 
zwolnionych z podatku i 528 000 USD z Programu budowy nowych budynków 
mieszkaniowych NYSERDA.  
  
Budynek Noles Court uzyskał wsparcie z federalnego i stanowego Programu ulg 
podatkowych na budownictwo mieszkaniowe dla osób o niskich dochodach (Low 
Income Housing Tax Credit Program) prowadzonego przez HCR, który wygenerował 
około 15 mln USD kapitału własnego, 9,2 mln USD z Programu szans związanych 
z mieszkaniami wspomaganymi (Supportive Housing Opportunity Program), 4,1 mln 
USD w stałych obligacjach zwolnionych z podatku i 420 000 USD z Programu budowy 
nowych budynków mieszkaniowych NYSERDA.  
  
Ponadto projekt uczestniczył w udanym Programie oczyszczania terenów 
poprzemysłowych (Brownfield Cleanup Program) Departamentu Ochrony Środowiska 
(Department of Environmental Conservation, DEC) i spełnił kryteria uprawniające do 
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uzyskania 9,8 mln USD w postaci ulg podatkowych od Departamentu Podatków i 
Finansów Stanu Nowy Jork (New York State Department of Tax and Finance). Środki 
na działalność lokali wspomaganych pochodzą z Inicjatywy na rzecz mieszkań 
wspomaganych w stanie Nowy Jork zarządzanej przez Departament Zdrowia Stanu 
Nowy Jork. Ponadto 8-9 mieszkań będzie korzystać z prowadzonego przez HUD 
programu bonów pomocy czynszowej w ramach Section 8.  
  
Program mieszkaniowy gubernator Hochul  
Gubernator Hochul jest zaangażowana w rozwiązanie kryzysu mieszkaniowego w 
stanie Nowy Jork i uczynienie stanu bardziej przystępnym cenowo i łatwiejszym do 
życia dla wszystkich mieszkańców stanu. W ramach uchwalonego budżetu stanu Nowy 
Jork na rok budżetowy 2025, gubernator zapewniła przełomowe porozumienie mające 
na celu zwiększenie podaży mieszkań w stanie Nowy Jork poprzez nowe zachęty 
podatkowe dla społeczności w północnej części stanu, nowe zachęty i zwolnienie z 
niektórych ograniczeń nałożonych przez administrację stanową w celu stworzenia 
większej liczby mieszkań w mieście Nowy Jork, fundusz kapitałowy w wysokości 500 
mln USD na budowę nawet 15 000 nowych mieszkań na terenach będących własnością 
stanu, dodatkowe 600 mln USD na wsparcie różnych rodzajów rozwoju budownictwa 
mieszkaniowego w całym stanie oraz nowe zabezpieczenia dla najemców i właścicieli 
nieruchomości. Ponadto, w ramach budżetu uchwalonego na rok 2023, gubernator 
ogłosiła pięcioletni plan mieszkaniowy o wartości 25 mld USD, który ma na celu 
stworzenie lub modernizację 100 000 przystępnych cenowo mieszkań w całym stanie, 
w tym 10 000 z usługami wspomagającymi dla wrażliwych populacji, a także 
elektryfikację dodatkowych 50 000 mieszkań. Do tej pory wybudowano lub 
zmodernizowano ponad 45 000 mieszkań.  
  
W sierpniu gubernator Hochul ogłosiła również uruchomienie Programu społeczności 
promujących rozwój budownictwa mieszkaniowego (Pro-Housing Communities 
Program). Aby skorzystać z 650 mln USD w ramach uznaniowego finansowania z 
budżetu stanowego, gminy muszą uzyskać certyfikaty społeczności promujących rozwój 
budownictwa mieszkaniowego (Pro-Housing Community). Dotychczas certyfikaty 
otrzymało ponad 160 społeczności, w tym miasto Buffalo.  

  

Lider większości Senatu, Charles Schumer, powiedział: „Jestem dumny, że 
federalna ulga podatkowa na budownictwo mieszkaniowe dla osób o niskich 
dochodach, nad której ochroną i rozszerzeniem ciężko pracowałem, wygenerowała 
miliony dolarów na pomoc w ukończeniu nowego kompleksu w East Side w Buffalo. 
Dzięki temu więcej rodzin i seniorów zyska bezpieczne i niedrogie mieszkania, a 
nowoczesny i w pełni zelektryfikowany obiekt wyposażony w panele słoneczne na 
dachu pomoże w osiągnięciu celów stanu Nowy Jork w zakresie efektywności 
energetycznej. Wysokie koszty mieszkań są kluczowym czynnikiem wpływającym na 
wzrost inflacji, dlatego musimy budować więcej mieszkań dla przedstawicieli klasy 
pracowniczej, aby powstrzymać ten wzrost cen. Wyrażam uznanie dla gubernator 
Hochul za działania na rzecz rozbudowy bazy mieszkań niedrogiego zakwaterowania w 
hrabstwie Erie i w całym stanie Nowy Jork. Zamierzam też nadal pozyskiwać środki 
federalne, aby wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork mieli zapewniony dach nad 
głową”.  
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Komisarz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej Stanu Nowy Jork, 
RuthAnne Visnauskas, powiedziała: „Ten projekt jest przykładem zaangażowania 
gubernator Hochul w rozbudowę bazy ekologicznych mieszkań niedrogiego 
zakwaterowania i wspomaganych przeznaczonych dla rodzin w East Buffalo. W nowym 
kompleksie niedrogich lokali o wartości 93 mln USD zamieszka prawie 240 rodzin i 50 
seniorów, którzy będą mieć dostęp do usług wspomagających pozwalających im żyć 
samodzielnie w swojej społeczności. Dziękujemy naszym partnerom za pracę włożoną 
w rewitalizację tych budynków i konsekwentną modernizację okolicznych dzielnic”.  
  
Prezes i dyrektor naczelna Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy 
Jork, Doreen M. Harris, powiedziała: „Ukończenie tego kompleksu oznacza 
rozbudowę bazy w pełni zelektryfikowanych mieszkań niedrogiego zakwaterowania w 
Buffalo, co pozwoli kolejnym rodzinom komfortowo korzystać z czystej energii i 
elastycznie zarządzać jej zużyciem. Ten projekt pokazuje, że władzom stanu Nowy Jork 
zależy, aby mieszkańcy o ograniczonym budżecie mieli dostęp do zdrowych, 
ekologicznych lokali znajdujących się w pobliżu usług wspomagających i transportu 
publicznego”.  
  
Tymczasowy komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork, 
Sean Mahar, powiedział: „Program oczyszczania terenów poprzemysłowych pomaga 
w skutecznym przekształcaniu dawnych terenów wykorzystywanych przez przemysł w 
osiedla z mieszkaniami niedrogiego zakwaterowania w defaworyzowanych 
społecznościach, takich jak East Buffalo, usuwając zanieczyszczenia i wspierając 
lokalne działania rewitalizacyjne w całym stanie. Projekt w hrabstwie Erie wspaniale 
pokazuje, jak ten udany program pomaga w realizacji zobowiązania gubernator Hochul 
do rozbudowy bazy tanich mieszkań w całym stanie, jednocześnie wspierając misję 
DEC w zakresie ochrony zdrowia publicznego i środowiska”.  
  
Komisarz Departamentu Zdrowia Stanu Nowy Jork, dr James McDonald, 
powiedział: „Dostęp do bezpiecznych, niedrogich i stałych mieszkań jest istotnym 
wyznacznikiem zdrowia społecznego i ma bezpośredni wpływ na ogólne zdrowie 
fizyczne i psychiczne mieszkańców. Staramy się konsekwentnie inwestować w szanse, 
które bezpośrednio poprawiają zdrowie publiczne i traktują priorytetowo kwestie 
równego dostępu do opieki zdrowotnej w społecznościach w całym stanie Nowy Jork. 
Przebudowany obiekt łączy lokale niedrogiego zakwaterowania z usługami 
wspomagającymi, zapewniając osobom starszym i rodzinom możliwość prowadzenia 
niezależnego i godnego życia z dostępem do niezbędnych usług, które wspierają ich 
zdrowie i dobrostan”.  
  
Liderka większości w Zgromadzeniu, Crystal Peoples-Stokes, powiedziała: 
„Pragnę pogratulować firmie SAA|EVI ukończenia inwestycji o wartości 93 mln USD. 
Jak mówi stare powiedzenie: „cierpliwość popłaca”. Gratuluję i dziękuję mieszkańcom 
Pilgrim Village za cierpliwość przez te wszystkie lata, gdy nieruchomość zmieniała 
właściciela. Wielu z nich zostało tymczasowo wysiedlonych, aby można było realizować 
prace budowlane. Uważam, że wraz z mieszkańcami powróci poczucie wspólnoty i 
własności, które w miarę upływu czasu będzie jeszcze silniejsze. Tego rodzaju projekty 



nie byłyby możliwe bez wsparcia Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej Stanu 
Nowy Jork oraz gubernator Hochul”.  
  
Przewodniczący Rady Hrabstwa Erie, Mark C. Poloncarz, powiedział: „W całej 
Ameryce – w tym również w hrabstwie Erie – brakuje niedrogich i efektywnych 
energetycznie mieszkań, dlatego oddanie tego nowego kompleksu jest dobrą 
wiadomością pod wieloma względami. Baza mieszkaniowa w mieście Buffalo została 
rozszerzona o 237 lokali, które pozwolą rodzinom w realizacji «amerykańskiego 
marzenia» o bezpiecznym dachu nad głową i umożliwią seniorom godne życie w swojej 
społeczności. Nowy obiekt z nowoczesnymi, efektywnymi energetycznie i niedrogimi 
mieszkaniami powstał w miejscu 45-letniego kompleksu mieszkaniowego, który popadł 
w ruinę. Dziękuję gubernator Hochul za pomoc w realizacji tego projektu i za działania 
na rzecz poprawy sytuacji mieszkaniowej i komunikacyjnej w hrabstwie Erie”.  
  
Burmistrz Buffalo, Byron W. Brown, powiedział: „Jestem dumny, że udało nam się 
wynegocjować korzystne warunki uczestnictwa w Programie wpłat za zobowiązania 
podatkowe (Payment in Lieu of Taxes, PILOT), co pomogło w wybudowaniu tego 
kompleksu tanich mieszkań dla rodzin i seniorów oraz zbliżyło nas do realizacji celu, 
jakim jest osiągnięcie stanu, w którym 40% mieszkań w mieście Buffalo będą stanowić 
lokale niedrogiego zakwaterowania. Cieszymy się, że mieszkańcy będą mogli żyć w 
przyjaznym dla środowiska otoczeniu w pobliżu parków i innych udogodnień. Jest to 
ważna część trwającego procesu rewitalizacji gospodarczej Buffalo. Dziękuję 
gubernator Kathy Hochul, legislaturze stanowej, Wydziałowi Mieszkalnictwa i Odnowy 
Społecznej Stanu Nowy Jork, firmie SAA | EVI oraz wszystkim innym interesariuszom 
społecznym i politykom, którzy przyczynili się do realizacji tego projektu”.  
  
Dyrektor współzarządzający i wiceprezes SAA | EVI, David Alexander, powiedział: 
„Cieszymy się z powstania nowoczesnego obiektu mieszkaniowego w miejscu dawnego 
kompleksu Pilgrim Village Apartments. Sam jestem głęboko związany z regionem 
Buffalo. Dorastałem tutaj – niecałe dwie mile od nowych budynków przy 1100 Michigan 
Avenue i Noles Court. Wczesne dzieciństwo spędziłem, uczęszczając do szkoły 
publicznej w East Side. W imieniu naszej firmy i własnym jesteśmy dumni, że możemy 
uczestniczyć w rewitalizacji Buffalo. Jeszcze większą dumą napawa nas fakt, że 
jesteśmy częścią wspaniałej społeczności East Side”.  
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